Nacional, Estado do Tocantins, leva ao conhecimento de quem possa 
interessar que a Prefeitura de Porto Nacional, torna público que o poder 
Executivo Municipal está realizando a regularização fundiária da área 
de terreno urbano com a superfície de 785,66m² (setecentos e oitenta 
e cinco metros e sessenta e seis centímetros quadrados) localizada no 
Bairro Porto Imperial, especificada na planta sob o nº 01 (um) da Quadra 
274-A (duzentos e setenta e quatro "A"), nesta cidade.

Se alguém tiver algo a protestar, que o faça no prazo da Lei.

Para que ninguém alegue ignorância, será o presente Edital 
afixado nos lugares mais públicos desta cidade.

Palácio Tocantins, Gabinete do Exmo. Sr. Prefeito Municipal

[...]

2023001214; e) Vigência: a partir da data da assinatura a 31/12/2023; 
f) Dotação Orçamentária: CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
05.0535.12.361.1109.2019, 05.0535.12.361.1109.2760; ELEMENTO 
DE DESPESA 3.3.50.30. SUB ELEMENTO 01 FONTE: 10; g) Valor: R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais); h) Signatários: pela Sr. ª JOANA DOS 
REIS NERES GOMES e pela Sr. ª BRUNA DAS MERCÊS ARRUDA.

DAT Porto Nacional - TO, 14 de Dezembro de 2023.

ASS Joana dos Reis Neres Gomes
CAR Secretária Municipal da Educação

TERMO DE FOMENTO Nº 06/2023

[...]

d) Processo Administrativo: 2023001215; e) Vigência: 
a partir da data da assinatura a 31/12/2023; f) Dotação Orçamentária: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 05.0535.12.361.1109.2019; 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.50.30. SUB ELEMENTO 01 FONTE: 
10; g) Valor: R$ 2.740,00 (dois mil e setecentos e quarenta reais); h) 
Signatários: pela Sr. ª JOANA DOS REIS NERES GOMES e pela Sr. ª 
CRISTIANE DE JESUS GOMES.

DAT Porto Nacional - TO, 14 de Dezembro de 2023.

ASS Joana dos Reis Neres Gomes
CAR Secretária Municipal da Educação

TERMO DE FOMENTO Nº 09/2023

[...]

d) Processo Administrativo: 2023001219; e) Vigência: 
a partir da data da assinatura a 31/12/2023; f) Dotação Orçamentária: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 05.0535.12.365.1109.2019. 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.50.30. SUB ELEMENTO 01 FONTE: 
10; g) Valor: R$ 1.540,00 (mil e quinhentos e quarenta reais); h) 
Signatários: pela Sr. ª JOANA DOS REIS NERES GOMES e pela Sr. ª 
NAYARA MARTINS BARBOSA.

DAT Porto Nacional - TO, 14 de Dezembro de 2023.

ASS Joana dos Reis Neres Gomes

CAR Secretária Municipal da Educação

TERMO DE FOMENTO Nº 11/2023

[...]

d) Processo Administrativo: 2023001221; e) Vigência: 
a partir da data da assinatura a 31/12/2023; f) Dotação Orçamentária: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 05.0535.12.365.1109.2019. 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.50.30. SUB ELEMENTO 01 FONTE: 
10; g) Valor: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais); h) Signatários: pela Sr. 
ª JOANA DOS REIS NERES GOMES e pela Sr. ª MARIA DE FÁTIMA 
PIRES DE ARAÚJO.

DAT Porto Nacional - TO, 14 de Dezembro de 2023.

ASS Joana dos Reis Neres Gomes

CAR Secretária Municipal da Educação

TERMO DE FOMENTO Nº 23/2023